

证券代码:600673

证券简称:东阳光

广东东阳光科技控股股份有限公司

2023 第一季度报告

重要内容提示: 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

一、主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	2,719,253,339.43	2,719,253,339.43	-4.86
归属于上市公司股东的净利润	48,242,489.63	48,242,489.63	-77.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,173,493.12	18,173,493.12	-73.97
经营活动产生的现金流量净额	169,134,276.06	169,134,276.06	-75.00
基本每股收益(元/股)	0.022	0.022	-77.28
稀释每股收益(元/股)	0.022	0.022	-77.28
归属于上市公司股东的净资产	616,262,027.23	616,262,027.23	0.00

注:报告期内,公司计提限制性股票以及员工持股计划的股份支付费用0.69123万元,剔除股份支付费用的影响,公司2023年第一季度实现归属于上市公司股东的净利润为16,156.48万元,同比下降46.03%。

(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
非流动资产处置损益	-779,373.98	-779,373.98	0.00
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助)	6,848,248.53	6,848,248.53	0.00
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	7,962,862.64	7,962,862.64	0.00
计入当期损益的公允价值变动损益	44,361,773.78	44,361,773.78	0.00
其他符合非经常性损益定义的损益项目	15,363,149.63	15,363,149.63	0.00

注:《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

项目	变动原因
营业收入	-4.86% 主要系本报告期控股子公司东阳光科技控股股份有限公司和本和利贸易公司收入减少所致。
归属于上市公司股东的净利润	-77.28% 主要系本报告期控股子公司东阳光科技控股股份有限公司和本和利贸易公司净利润减少所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-73.97% 主要系本报告期控股子公司东阳光科技控股股份有限公司和本和利贸易公司扣除非经常性损益的净利润减少所致。
经营活动产生的现金流量净额	-75.00% 主要系本报告期控股子公司东阳光科技控股股份有限公司和本和利贸易公司经营活动产生的现金流量净额减少所致。

注:上述变动比例均与本报告期末比上年同期增减变动比例(%)。或年初至报告期末比上年同期增减变动比例(%)。

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例(%)	表决权恢复的优先股数量	表决权恢复的优先股持股比例(%)
广东东阳光科技控股股份有限公司	702,498,888	65.08	0	0.00
中国铝业股份有限公司	549,022,769	50.09	0	0.00
中国铝业股份有限公司	429,000,000	39.59	0	0.00
中国铝业股份有限公司	31,087,100	2.87	0	0.00

二、其他重要事项 需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

四、季度财务报表 (一)合并资产负债表

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减(%)
流动资产	1,434,594,707.42	1,434,594,707.42	0.00
货币资金	5,405,253,339.43	5,405,253,339.43	0.00
应收账款	2,389,489,791.26	2,389,489,791.26	0.00
预付款项	898,477,474.62	898,477,474.62	0.00
其他应收款	488,348,149.58	488,348,149.58	0.00
流动资产合计	11,669,281,626.88	11,669,281,626.88	0.00
非流动资产	1,620,408,963.64	1,620,408,963.64	0.00
长期股权投资	189,248,679.62	189,248,679.62	0.00
固定资产	11,469,281,626.88	11,469,281,626.88	0.00
无形资产	1,620,408,963.64	1,620,408,963.64	0.00
非流动资产合计	1,620,408,963.64	1,620,408,963.64	0.00

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	2,719,253,339.43	2,719,253,339.43	-4.86
归属于上市公司股东的净利润	48,242,489.63	48,242,489.63	-77.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,173,493.12	18,173,493.12	-73.97
经营活动产生的现金流量净额	169,134,276.06	169,134,276.06	-75.00
基本每股收益(元/股)	0.022	0.022	-77.28
稀释每股收益(元/股)	0.022	0.022	-77.28
归属于上市公司股东的净资产	616,262,027.23	616,262,027.23	0.00

公司负责人:张红伟 主管会计工作负责人:李义涛 合并财务报表 2023年1-3月

编制单位:广东东阳光科技控股股份有限公司

项目	2023年一季度	2022年一季度	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	2,719,253,339.43	2,719,253,339.43	-4.86
归属于上市公司股东的净利润	48,242,489.63	48,242,489.63	-77.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,173,493.12	18,173,493.12	-73.97
经营活动产生的现金流量净额	169,134,276.06	169,134,276.06	-75.00

注:《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

项目	变动原因
营业收入	-4.86% 主要系本报告期控股子公司东阳光科技控股股份有限公司和本和利贸易公司收入减少所致。
归属于上市公司股东的净利润	-77.28% 主要系本报告期控股子公司东阳光科技控股股份有限公司和本和利贸易公司净利润减少所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-73.97% 主要系本报告期控股子公司东阳光科技控股股份有限公司和本和利贸易公司扣除非经常性损益的净利润减少所致。
经营活动产生的现金流量净额	-75.00% 主要系本报告期控股子公司东阳光科技控股股份有限公司和本和利贸易公司经营活动产生的现金流量净额减少所致。

注:上述变动比例均与本报告期末比上年同期增减变动比例(%)。或年初至报告期末比上年同期增减变动比例(%)。

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例(%)	表决权恢复的优先股数量	表决权恢复的优先股持股比例(%)
广东东阳光科技控股股份有限公司	702,498,888	65.08	0	0.00
中国铝业股份有限公司	549,022,769	50.09	0	0.00
中国铝业股份有限公司	429,000,000	39.59	0	0.00
中国铝业股份有限公司	31,087,100	2.87	0	0.00

二、其他重要事项 需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

四、季度财务报表 (一)合并资产负债表

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减(%)
流动资产	1,434,594,707.42	1,434,594,707.42	0.00
货币资金	5,405,253,339.43	5,405,253,339.43	0.00
应收账款	2,389,489,791.26	2,389,489,791.26	0.00
预付款项	898,477,474.62	898,477,474.62	0.00
其他应收款	488,348,149.58	488,348,149.58	0.00
流动资产合计	11,669,281,626.88	11,669,281,626.88	0.00
非流动资产	1,620,408,963.64	1,620,408,963.64	0.00
长期股权投资	189,248,679.62	189,248,679.62	0.00
固定资产	11,469,281,626.88	11,469,281,626.88	0.00
无形资产	1,620,408,963.64	1,620,408,963.64	0.00
非流动资产合计	1,620,408,963.64	1,620,408,963.64	0.00

证券代码:000641/200641 证券简称:佛山照明/粤照明B 公告编号:2023-035

佛山电器照明股份有限公司

2023 第一季度报告

重要内容提示: 公司董事会及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	2,102,413,400.54	2,102,413,400.54	7.03%
归属于上市公司股东的净利润	62,211,000.00	62,211,000.00	6.29%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	60,428,326.45	60,428,326.45	7.01%
经营活动产生的现金流量净额	74,718,248.10	-64,973,520.05	236.34%
基本每股收益(元/股)	0.0891	0.0891	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.0888	0.0887	0.02%
归属于上市公司股东的净资产	3,176,006,096.78	3,176,006,096.78	0.00%

注:报告期内,公司计提限制性股票以及员工持股计划的股份支付费用0.00元,剔除股份支付费用的影响,公司2023年第一季度实现归属于上市公司股东的净利润为62,211.00万元,同比增长6.29%。

(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
非流动资产处置损益	-160,439.00	-160,439.00	0.00
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助)	31,308,354.00	31,308,354.00	0.00
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	108,268.00	108,268.00	0.00
计入当期损益的公允价值变动损益	3,399,400.00	3,399,400.00	0.00
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-1,403,132.00	-1,403,132.00	0.00

注:《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

项目	变动原因
营业收入	7.03% 主要系本报告期主营业务收入增加所致。
归属于上市公司股东的净利润	6.29% 主要系本报告期净利润增加所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	7.01% 主要系本报告期扣除非经常性损益的净利润增加所致。
经营活动产生的现金流量净额	236.34% 主要系本报告期经营活动产生的现金流量净额增加所致。

注:上述变动比例均与本报告期末比上年同期增减变动比例(%)。或年初至报告期末比上年同期增减变动比例(%)。

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例(%)	表决权恢复的优先股数量	表决权恢复的优先股持股比例(%)
佛山电器照明股份有限公司	189,248,679.62	18.92	0	0.00
中国铝业股份有限公司	146,544,967.00	14.65	0	0.00
广东东阳光科技控股股份有限公司	122,494,248.00	12.25	0	0.00
中国铝业股份有限公司	93,139,888.00	9.31	0	0.00

二、其他重要事项 需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

四、季度财务报表 (一)财务报表

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减(%)
流动资产	2,367,469,463.19	2,494,169,107.43	-5.12
货币资金	228,097,702.07	281,544,068.48	-19.00
应收账款	621,491,769.68	621,491,769.68	0.00
预付款项	2,000,228,296.76	2,000,228,296.76	0.00
其他应收款	422,022,222.22	422,022,222.22	0.00
流动资产合计	5,439,288,758.93	5,547,147,465.15	-1.96
非流动资产	1,687,807,718.00	1,687,807,718.00	0.00
长期股权投资	1,687,807,718.00	1,687,807,718.00	0.00
非流动资产合计	1,687,807,718.00	1,687,807,718.00	0.00

重要内容提示: 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

一、主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	2,102,413,400.54	2,102,413,400.54	7.03%
归属于上市公司股东的净利润	62,211,000.00	62,211,000.00	6.29%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	60,428,326.45	60,428,326.45	7.01%
经营活动产生的现金流量净额	74,718,248.10	-64,973,520.05	236.34%
基本每股收益(元/股)	0.0891	0.0891	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.0888	0.0887	0.02%
归属于上市公司股东的净资产	3,176,006,096.78	3,176,006,096.78	0.00%

注:报告期内,公司计提限制性股票以及员工持股计划的股份支付费用0.00元,剔除股份支付费用的影响,公司2023年第一季度实现归属于上市公司股东的净利润为62,211.00万元,同比增长6.29%。

(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
非流动资产处置损益	-160,439.00	-160,439.00	0.00
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助)	31,308,354.00	31,308,354.00	0.00
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	108,268.00	108,268.00	0.00
计入当期损益的公允价值变动损益	3,399,400.00	3,399,400.00	0.00
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-1,403,132.00	-1,403,132.00	0.00

注:《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

项目	变动原因
营业收入	7.03% 主要系本报告期主营业务收入增加所致。
归属于上市公司股东的净利润	6.29% 主要系本报告期净利润增加所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	7.01% 主要系本报告期扣除非经常性损益的净利润增加所致。
经营活动产生的现金流量净额	236.34% 主要系本报告期经营活动产生的现金流量净额增加所致。

注:上述变动比例均与本报告期末比上年同期增减变动比例(%)。或年初至报告期末比上年同期增减变动比例(%)。

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例(%)	表决权恢复的优先股数量	表决权恢复的优先股持股比例(%)
佛山电器照明股份有限公司	189,248,679.62	18.92	0	0.00
中国铝业股份有限公司	146,544,967.00	14.65	0	0.00
广东东阳光科技控股股份有限公司	122,494,248.00	12.25	0	0.00
中国铝业股份有限公司	93,139,888.00	9.31	0	0.00

二、其他重要事项 需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

四、季度财务报表 (一)财务报表

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减(%)
流动资产	2,367,469,463.19	2,494,169,107.43	-5.12
货币资金	228,097,702.07	281,544,068.48	-19.00
应收账款	621,491,769.68	621,491,769.68	0.00
预付款项	2,000,228,296.76	2,000,228,296.76	0.00
其他应收款	422,022,222.22	422,022,222.22	0.00
流动资产合计	5,439,288,758.93	5,547,147,465.15	-1.96
非流动资产	1,687,807,718.00	1,687,807,718.00	0.00
长期股权投资	1,687,807,718.00	1,687,807,718.00	0.00
非流动资产合计	1,687,807,718.00	1,687,807,718.00	0.00